
 
 

 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 24/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 420/2020 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για: Α. Τον Χαρακτηρισμό του διαγωνισμού της 31-03-2020 ως “άγονου” αφού δεν 
υποβλήθηκε ουδεμία προσφορά στην αρμόδια επιτροπή και Β. Την έγκριση επαναδημοπράτησης εκ νέου 
του διαγωνισμού για την εκτέλεση των υπηρεσιών: «Καθαρισμός πρανών, τάφρων και ερεισμάτων οδικού 
δικτύου Ν. Καβάλας», προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 73.997,00 ευρώ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 3 Ιουλίου 2020 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:30 π.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2381/26-6-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 
5) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 8) 
Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 
11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
       
ΑΠΟΦΑΣΗ 420: Εισηγούμενη τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Καβάλας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 02/1248/25-6-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016), «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα. 

2. Τον Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α/07-06-2010) και τις λοιπές διατάξεις περί διοικητικής 
αποκέντρωσης, όπως ισχύουν. 

3. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237Α/2010), «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
4. Το Π.Δ. 7/2013(ΦΕΚ26Α/31-01-2013) « Όργανα που αποφασίζουν και γνωμοδοτούν και ειδικές 

ρυθμίσεις σε θέματα έργων αρμοδιότητας Περιφερειών». 
5. Την υπ’ αρ. Δ.Δ. οικ. 1327/30-03-2016 (ΦΕΚ 1026Β’/13-04-2016) απόφαση «Περί παροχής 

εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Μ.Ε.Π.» στους 
Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της ΠΑΜΘ». 

6. Την υπ’ αριθμό 125374/1665/05-08-2019 (ΑΔΑ: ΨΞΨ77ΛΒ-ΚΔ9) Απόφαση Περιφερειάρχη Αν. 
Μακεδονίας-Θράκης με την οποία συμπληρώνεται σε βάρος του έργου «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 
(ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΕΠ03100000)» με Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100006 της ΣΑΕΠ 531, το 
υποέργο του με τίτλο «ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΠΡΑΝΩΝ, ΤΑΦΡΩΝ ΚΑΙ ΕΡΕΙΣΜΑΤΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 
Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ», με φορέα υλοποίησης τη Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας και εγκεκριμένη πίστωση  74.000,00 
€. 

ΑΔΑ: 6ΦΜΓ7ΛΒ-Θ7Β



7. Το υπ’ αριθμό 3449/01-10-2019 έγγραφο της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού  της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης με το οποίο δεν απαιτείται η τήρηση της διαδικασίας 
της Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων. 

8. Την τεχνική περιγραφή και τα τεύχη δημοπράτησης της παροχής υπηρεσιών του θέματος όπως 
συντάχθηκαν, ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν με την 02/6425(2019)/24-02-2020 απόφαση της Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Καβάλας με προϋπολογισμό εργασιών 73.997,00 € (με Φ.Π.Α). 

9. Την υπ’ αρ. 179/05-03-2020 (ΑΔΑ: ΨΙΔΜ7ΛΒ-ΒΗΑ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης με την οποία εγκρίνεται η δημοπράτηση με  συνοπτικό 
διαγωνισμό των υπηρεσιών του θέματος, οι όροι ανάθεσης, το σχέδιο διακήρυξης και περίληψης 
αυτής και η συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού. 

10. Το από 31-03-2020 πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού. 
 

Επειδή 
Ο συνοπτικός διαγωνισμός παροχής υπηρεσιών του θέματος, ο οποίος διενεργήθηκε στις 31-03-2020 
ημέρα Τρίτη, απέβη άγονος διότι δεν κατατέθηκε καμία προσφορά. 
Κατόπιν των ανωτέρω και προκειμένου να προχωρήσουμε στην εκτέλεση των υπηρεσιών του θέματος   

  
     Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

1. Τον χαρακτηρισμό του συνοπτικού διαγωνισμού ως «άγονος» αφού δεν υποβλήθηκε ουδεμία 
προσφορά.  
2. Την έγκριση επαναδημοπράτησης εκ νέου του διαγωνισμού για την εκτέλεση των υπηρεσιών 
«ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΠΡΑΝΩΝ, ΤΑΦΡΩΝ ΚΑΙ ΕΡΕΙΣΜΑΤΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ» με τους ίδιους 
όρους της αρχικής διακήρυξης, προϋπολογισμού 73.997,00 € με ΦΠΑ που εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 
179/05-03-2020 (ΑΔΑ: ΨΙΔΜ7ΛΒ-ΒΗΑ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης 
3. Τον ορισμό της επιτροπής σύμφωνα με το από 25-02-2020 πρακτικό κλήρωσης  (υπ΄ αριθμ. 
ΔΙΣΚΟΠ/Φ.18/οικ. 21508 απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης) που θα διενεργήσει την 
διαδικασία της διαπραγμάτευσης και θα συντάξει το σχετικό πρακτικό, αποτελούμενη: 
Τακτικά μέλη: 
1. Αθανασία Γανίτη, Πολιτικός Μηχανικός, υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως Πρόεδρος 
2. Φωτεινή Παγώνη, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως μέλος 
3. Αχιλλέας Αναγνωστόπουλος, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως 

μέλος 
 

Αναπληρωματικά μέλη: 
1. Ευαγγελία Μπαλαμώτη, Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως 

αναπληρώτρια Προέδρου  
2. Ιωάννης Μερτζανίδης, Γεωτεχνικός Γεωλόγος, υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως Α’ 

αναπληρωματικό μέλος 
3. Αργυρώ Καραβά, Πολιτικός Μηχανικός, υπάλληλος της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας, ως Β’ 

αναπληρωματικό μέλος 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 

(Με ψήφους 9 υπέρ  και 1 κατά) 
 

Εγκρίνει: Α. Τον Χαρακτηρισμό του διαγωνισμού της 31-03-2020 ως “άγονου” αφού δεν υποβλήθηκε 
ουδεμία προσφορά στην αρμόδια επιτροπή και Β. Την επαναδημοπράτησης εκ νέου του διαγωνισμού για 
την εκτέλεση των υπηρεσιών: «Καθαρισμός πρανών, τάφρων και ερεισμάτων οδικού δικτύου Ν. 
Καβάλας», προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 73.997,00 ευρώ. 
 
Μειοψήφησε το μέλος της Οικονομικής επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος ψηφίζοντας κατά. Συγκεκριμένα  
ανέφερε τα εξής: «ΚΑΤΑ: Έχω ήδη εκφράσει τις αντιρρήσεις μου για την σκοπιμότητα του έργου στην υπ. 
αριθ. 179/2020 απόφαση της ΟΕ. Επιπροσθέτως αναφέρω ότι οι συγκεκριμένες υπηρεσίες είναι 

ΑΔΑ: 6ΦΜΓ7ΛΒ-Θ7Β



ενταγμένες στην τροποποίηση του ετήσιου Προγράμματος Δράσης 2020 (37/2020 απόφαση ΠΣ) που είναι 
στον αέρα καθώς έχει παραπεμφθεί αρμοδίως προς ακύρωση». 
 
Το μέλος της οικονομικής επιτροπής Δελησταμάτης Βασίλειος δήλωσε παρών. 

 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  420/2020. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ  

 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΦΜΓ7ΛΒ-Θ7Β


		2020-07-08T09:12:40+0300
	Athens




